ASCPF, SOCG, vol. 305, f. 135rv.

373.

1661, siječanj 29, Beč

Leopold I., austrijski car i ugarski kralj, predlaže papi Aleksandru VII. da fra Matej Benlič bude bosanski, a fra Petar Jurjević srijemski biskup, a Beogradsku biskupiju treba dokinuti.

Beatissime in Christo Pater, Domine Reverendissime!

Post officiosam nostri commendationem et filialis observantiae continuum incrementum. Sanctitati Vestrae filiali obsequio detegere necessitatur, qualiter annis superioribus, religiosus quidam frater ordinis de observantia, Marianus Ibrismovich dictus, postquam neque Sirmiensem, neque Bosnensem episcopatus nominationem a praedefuncta Sua Majestate caesarea et regia, domino genitore nostro desideratissimo gloriosae reminiscendae, obtinere potuisset, Romam profectus est, ibique Sacram de Propaganda fide Congregationem, non usquequaque realiter informando, erectione novi tituli Belgradiensis (qui tamen idem est cum Sirmiensi), uti id ex prothocolis apparet, se in eundem episcopum ordinari procuravit. Cum autem hoc ipsius factum non solum religioso fratri Petro Jurievich, itidem ordinis sancti Francisci de observantia, attunc nominato Sirmiensi (siquidem Belgradum sedes episcopi et caput provinciae Sirmiensis extiterit), verum etiam juri nostro regio, quod in nominandis dicti episcopatus personis a sexcentis et pluribus annis habemus, graviter praepredicasset, laboratum fuit per homines nostros in Curia Sanctitatis Vestrae, ut praespecificatus titulus episcopatus Belgradiensis aboleretur, dictusque Petrus Jurievich, a praememorato quondam domino genitore nostro legitime nominatus, confirmaretur. Verum cum in locum antelati fratris Mariani Ibrismovich demortui, religiosus frater Matthaëus Benlich, praerepetiti ordinis sancti Francisci de observantia, statim successisset, sicque in titulum illum consecrari fecisset, confirmatio saepe dicti fratris Petri Jurievich, in hunc usque diem dilata fuit, magno dictae Ecclesiae detrimento. Jam itaque, cum vacante sede episcopatus Bosnensis, cujus nminatio nobis competit, optima differentiae hujus complanationis occasio affulgeat, eundem episcopatum Bosnensem dicto fratri Matthaëo Benlich conferendum duximus, ut abolito per Sanctitatem Vestram titulo illo Belgradiensi noviter erecto (cujus de facto is possessor existit), tandem supranominatus Petrus Jurievich in titulum Sirmiensem legitime nominatus confirmetur, Ecclesiaeque illa Sirmiensis sub uno pastore, uti hactenus semper, tranquilla pace et concordia, fructuque spiritali ampliori fruatur et gaudeat. Ac proinde apud Sanctitatem

Vestram denuo cum filiali observantia et obsequio instamus, eandemque rogamus, quatenus huic nostrae intentioni pro saepefacta Ecclesia adeo utili annuere dignetur, neque miseram illam plebem catholicam in tot scissiones et discordias magno christianitatis damno ire patiatur, alias cum nominatio ad dictos episcopatus Bosnensem et Sirmiensem ad nostram nominationem a tot saeculis privilegiis, nobis a praedecessoribus Sanctitatis Vestrae beatae memoriae superinde concessis, ex eo pertineat, quod provinciae illae sacrae regni nostri Hungariae coronae sint incorporatae, nos quoque causam hanc amissione juris nostri regii in provincias dictas minime deserere possumus. Nulli dubitantes, quin Sanctitas Vestra nos uti filium sibi devotissimum in dictis iuribus nostris non solum conservatura, verum etiam contra alios quo suis impetores paterne tuitura sit, atque defensura. Faciet in hoc gratissimam, quam de Vestra Sanctitate observantia officiisque filialibus omnino promerebimur. Cui nos de reliquo reverenter offerimus et obsequiose commendamus. Datum in civitate nostra Vienna, die vigesima nona mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, regnorum nostrorum Romani tertio, Hungariae et reliquorum quinto, Bohemiae vero anno quarto. Ejusdem Sanctitatis Vestrae obsequens filius Leopoldus, manu propria.

ASCPF, SOCG, vol. 310, ff. 149rv, 150r, 158r.

374.

1661, siječanj 29, Beč

Leopold I. moli kardinalski zbor da podrži i preporuči papi njegov prijedlog glede popunjenja Srijemske i Beogradske biskupije koju želi dokinuti.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Reverendissimis in Christo patribus, dominis Sanctae Romanae Ecclesiae episcopis, praesbyteris et diaconis, ac universo collegio cardinalium etc. amicis nostris charissimis, salutem et benevolentiae nostrae affectum.

Reverendissimi in Christo patres, amici charissimi. Quidnam in negotio episcopatus Sirmiensis abolitionisque noviter erecti tituli Belgradiensis, tam Suae Sanctitati, quam cardinali Colimnae et marchioni Mattaei, scripserimus, ex inclusis literarum nostrarum ad eosdem datarum paribus, Reverendissimae Paternitates Vestrae uberius sunt intellecturae. Quare pro nostro erga Eccle-

sias Dei studio et amore, omittere non potuimus, quam haec ipsa negotia, Reverendissimis quoque Paternitatibus Vestris, apud praelibatam Suam Sanctitatem omni meliori quo fieri poterit modo promovenda benigne recommendaremus. Eadem Reverendissimas Paternitates Vestras amice rogantes, velint respectu hujus interpositionis nostrae et dictam confirmationem et abolitionem antelati tituli Belgradensis obtinere. Quae res nobis erit grata, eamque de Paternitatibus Vestris Reverendissimis omni benevolentia nostra promerebimur. Quas in reliquo bene foeliciterque valere exoptamus. Datum in civitate nostra Vienna, die vigesima nona mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo. Leopoldus, manu propria.

ASCPF, SOCG, vol. 310, f. 161rv.

375.

1661, siječanj 29, Beč

Leopold I. moli kardinala Jeronima Colonna da preporučī papi i kardinalskom zboru kako bi fra Petar Jurjević bio potvrđen za srijemskog biskupa te da se dokine naslov biskupa beogradskog.

Leopoldus, etc. Reverendissimo in Christo patri, domino Hieronymo, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinali Columnae, amico nostro charissimo, salutem et benevolentiae nostrae affectum. Meminisse non ambigimus Reverendissimam Paternitatem Vestram, nos jam antea iteratis vicibus religiosum fratrem Petrum Jurievich, ordinis sancti Francisci de observantia, electum videlicet a nobis episcopum Sirmiensem, pro consequenda apostolica confirmatione, tam Suae Sanctitati, quam inclyto collegio cardinalium, imo et Reverendissimae Paternitati Vestrae recommendasse. Cum autem haec ipsius confirmatio hucusque dilata sit, ob noviter erectum titulum Belgradiensem opera religiosi fratris Mariani Ibrisiimovich, ordinis sancti Francisci de observantia, qui dum sit a praedefuncta Sua Majestate caesarea et regia, domino et genitore nostro desideratissimo gloriosae reminiscentiae, nominationem neque ad Bosnensem, neque ad Sirmiensem obtinere potuisset, hunc titulum Belgradiensem, qui tamen idem est cum Sirmiensi, pro se impetravit et per hoc dicti fratris Petri Jurievich confirmationem in Curia Romana impedivit, magno praecedendo, non solum ipsius a nobis nominati, verum etiam juris patronatus nostri regii, quod in conferendis cunctis regni nostri Hungariae et partium ei subjectorum, beneficiis ecclesiasticis, a tot saeculis instar praedecessorum nostrorum divorum quondam Hungariae regum optimae reminiscentiae habe-

mus, legitimeque et indubitatum possedimus. Ideo cum jam vacante sede episcopatus Bosnensis, cujus nominatio nobis competit, optima complanationis hujus differentiae occasio affulgeat, eundem episcopatum Bosnensem religioso fratri Matthaeo Benlicz, itidem ordinis sancti Francisci de observantia, viro utpote docto laudabilibusque et praestantissimis moribus praedito, benigne conferendum duximus. Reverendissimam Paternitatem Vestram amice requirentes, velit in eo, tam apud praelibatam Suam Sanctitatem, quam ipsum collegium cardinalium, omni conatu adlaborare efficereque, quatenus episcopatus ille noviter erectus aboleatur. Nos enim ad sopiendam hanc tanto suavius differentiam hoc medium fore saluberrimum judicavimus, ut videlicet novi illius tituli possessor dictus frater Matthaeus Benlicz ad Bosnensem per nos nominetur, itaque abolito Belgradiensi titulo, Sirmiensis iterum qui, uti praemittitur, idem est cum Belgradiensi in pristinum statum restituatur. Quod ipsum Reverendissima Paternitas Vestra ex inclusis literarum nostrarum, tam ad saepius dictam Suam Sanctitatem, quam dictum collegium cardinalium, nec non marchionem Matthaei datarum paribus ac etiam latoribus praesentium nostrarum sibi praesentandarum uberius est intellectura, quo negotium hocce tanto fortius premere, nostramque hac in parte pro miseris illis, sub tyrannico jugo gementibus populis, operam secundare possit ac valeat. Faciet in eo Reverendissima Paternitas Vestra rem nobis et Deo gratam, omnique benevolentia nostra recompensandam. Quam de reliquo bene feliciterque valere axortamus. Datum in civitate nostra Vienna, 29. Januarii, anno 1661. Leopoldus, manu propria.